

股票代码:601258 股票简称:“ST 庞大” 公告编号:2019-073
债券代码:135250 债券简称:16 庞大 A1
债券代码:135362 债券简称:16 庞大 A2
债券代码:145135 债券简称:16 庞大 O3

庞大汽贸集团股份有限公司管理人

关于上海证券交易所对 2019 年半年度报告事后审核问询函回复的公告

本公司管理人保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
庞大汽贸集团股份有限公司(以下简称“公司”或“庞大集团”)于 2019 年 9 月 27 日收到上海证券交易所下发的《关于对庞大汽贸集团股份有限公司 2019 年半年度报告事后审核问询函》(以下简称“《问询函》”)。现将《问询函》答复如下:
1. 半年报显示,公司 2019 年上半年营业收入 102.56 亿元,较上年同期减少 42.17%,归属于上市公司股东的净利润-11.90 亿元,较上年同期由盈转亏。《问询函》指出公司 2018 年上半年营业收入 61.55 亿元,同比增长 10.5%,净利润 4.63 亿元,同比增长 45.5%。请公司结合目前经营状况和业务开展情况:(1)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况;(2)分析说明公司经营业绩是否较 2018 年获得实质提升,并充分提示相关风险。

(1)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

公司主营业务收入分为汽车销售、租赁、保险代理、运输及其他服务,各板块营业收入、营业成本、期间费用、毛利率及其同比及环比变动情况如下:
汽车销售:业务主要为汽车销售,配件销售及售后服务等。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 30.26%,同比下降 62.23%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.42%,同比下降 61.74%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 136.16%,同比下降 16.26%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 27.46%,同比下降 41.28%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.96%,同比下降 11.75%;财务费用变动:2019 年上半年环比增长 34.30%,同比下降 40.58%;下表为汽车销售板块的变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,000,379.75	1,434,456.43	-30.26%	2,648,756.86	-62.23%
营业成本	938,596.53	1,679,585.44	-44.42%	2,453,289.70	-61.74%
毛利	6,883.22	-17,096.99	136.16%	7,385.16	-16.26%
销售费用	48,879.02	67,379.17	-27.46%	83,235.25	-41.28%
管理费用	61,359.37	80,942.67	-20.30%	89,632.11	-11.75%
财务费用	23,935.68	47,181.20	-34.30%	60,285.40	-40.58%

2. 报告期内,公司应收账款余额较大,且账龄较长,请公司补充披露应收账款坏账准备计提政策,并充分提示相关风险。
报告期内,公司应收账款余额较大,且账龄较长,请公司补充披露应收账款坏账准备计提政策,并充分提示相关风险。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 51.36%,同比下降 53.64%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 59.65%,同比下降 61.74%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 10.46%,同比下降 18.90%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 16.69%,同比下降 12.31%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 24.58%,同比下降 24.58%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 39.99%,同比下降 54.08%;下表为租赁板块经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	10,066.55	20,694.24	-51.36%	21,713.71	-53.64%
营业成本	3,178.61	7,876.89	-59.65%	3,394.34	-6.36%
毛利	6,847.94	12,817.35	-10.46%	18,319.37	-18.90%
销售费用	1,241.86	1,490.62	-16.69%	1,105.79	12.31%
管理费用	1,705.34	2,261.18	-24.58%	1,850.69	-7.85%
财务费用	4,106.66	6,843.75	-39.99%	8,942.41	-54.08%

3. 报告期内,公司销售费用率较高,且呈上升趋势,请公司补充披露销售费用率较高的原因,并充分提示相关风险。
报告期内,公司销售费用率较高,且呈上升趋势,请公司补充披露销售费用率较高的原因,并充分提示相关风险。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 81.07%,同比下降 89.88%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 90.23%,同比下降 90.06%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 72.42%,同比下降 12.09%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 86.30%,同比下降 94.63%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 72.28%,同比下降 27.49%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 89.75%,同比下降 74.23%;下表为保险代理板块经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	2,364.17	12,491.86	-81.07%	12,366.51	-89.88%
营业成本	162.22	1,661.01	-90.23%	2,053.74	-90.06%
毛利	93.14	86.70	7.43%	82.65%	12.63%
销售费用	51.07	372.77	-86.30%	950.34	-94.63%
管理费用	536.67	699.50	-23.28%	740.13	-27.49%
财务费用	-7.62	0.96	-89.75%	-6.79	-12.22%

4. 报告期内,公司管理费用率较高,且呈上升趋势,请公司补充披露管理费用率较高的原因,并充分提示相关风险。
报告期内,公司管理费用率较高,且呈上升趋势,请公司补充披露管理费用率较高的原因,并充分提示相关风险。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 23.08%,同比下降 32.44%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 17.53%,同比下降 40.39%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 39.22%,同比下降 39.22%;销售费用变动:2019 年上半年环比增长 6.92%,同比下降 0.62%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 22.70%,同比下降 54.68%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 63.32%,同比下降 12.22%;下表为其他板块的变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	6,058.11	7,868.53	-23.08%	8,972.92	-32.44%
营业成本	4,442.91	5,442.91	-15.33%	6,601.66	-30.19%
毛利	2,858.56	3,038.88	-22.64%	26.30%	-93.22%
销售费用	-	-	-	-	-
管理费用	2,756.35	3,105.05	-11.22%	3,324.63	-17.09%
财务费用	172.70	112.99	52.85%	120.01	43.90%

5. 报告期内,公司其他业务收入和成本占比较高,且呈上升趋势,请公司补充披露其他业务收入和成本占比较高的原因,并充分提示相关风险。
报告期内,公司其他业务收入和成本占比较高,且呈上升趋势,请公司补充披露其他业务收入和成本占比较高的原因,并充分提示相关风险。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 58.88%,同比下降 20.94%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 72.62%,同比下降 48.39%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 90.22%,同比下降 90.22%;销售费用变动:2019 年上半年环比增长 6.92%,同比下降 0.62%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 22.70%,同比下降 54.68%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 63.32%,同比下降 12.22%;下表为其他板块的变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	6,777.09	16,479.58	-58.88%	8,572.17	-20.94%
营业成本	2,618.03	9,563.24	-72.62%	4,794.23	-45.39%
毛利	4,159.06	6,916.34	-40.22%	3,777.94	-39.22%
销售费用	-	-	-	-	-
管理费用	2,130.22	1,992.40	6.92%	2,117.14	-0.62%
财务费用	12,173.57	15,748.08	-22.70%	26,861.62	-54.68%
财务费用	24,012.91	65,470.69	-63.32%	27,355.91	-12.22%

(2)分析说明公司经营业绩是否较 2018 年获得实质提升,并充分提示相关风险。
报告期内,公司经营业绩是否较 2018 年获得实质提升,并充分提示相关风险。
其中,营业收入变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利变动:2019 年上半年环比下降 15.42%,同比下降 40.16%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(3)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(4)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(5)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(6)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(7)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(8)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(9)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	-61.61%
毛利	74,660.46	-142,226.14	152.46%	88,228.50	-15.42%
销售费用	52,302.16	71,234.95	-26.88%	87,408.52	-40.16%
管理费用	78,531.30	98,798.57	-20.51%	102,309.17	-23.24%
财务费用	52,220.32	90,243.59	-42.13%	76,696.95	-31.94%

(10)补充披露本报告期内的各业务板块的营业收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况:
报告期内,各经营数据变动如下:营业收入变动:2019 年上半年环比下降 31.26%,同比下降 62.17%;营业成本变动:2019 年上半年环比下降 44.30%,同比下降 61.61%;毛利 61.61%;毛利率变动:2019 年上半年环比增长 152.46%,同比下降 15.42%;销售费用变动:2019 年上半年环比下降 26.88%,同比下降 40.16%;管理费用变动:2019 年上半年环比下降 20.51%,同比下降 23.24%;财务费用变动:2019 年上半年环比下降 42.13%,同比下降 31.94%;下表为各经营数据变动情况:

单位:万元					
	2019 年上半年	2018 年下半年	环比变动	2018 年上半年	同比变动
营业收入	1,025,639.67	1,491,990.64	-31.26%	2,711,367.16	-62.17%
营业成本	949,163.85	1,704,129.50	-44.30%	2,472,133.66	